
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA) – Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 
e-mail: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it – sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 – Codice Univoco Ufficio UFL6AZ  

_________________________________ 

 
- ALL’ALBO 

 

Oggetto: 
 
 
 

GRADUATORIE per la selezione della figura di esperto in possesso di specifica professionalità 
per l’affidamento dell’incarico di esperto PSICOLOGO per la realizzazione dello Sportello Ascolto 
“La Parola”  a.s. 2023/24. 

   

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n.3201 del 10/02/2021 «Istruzioni per l’affidamento 
di incarichi individuali – Quaderno n.3»; 

PRESO ATTO che i suddetti interventi formativi prevedono prestazioni professionali specifiche di esperti 
specialisti da selezionare in via prioritaria tra il personale interno all’Istituto solo in subordine 
tra il personale esterno; 

RICHIAMATO il decreto di avvio della procedura di selezione del formatore per l'attuazione del corso in 
oggetto Prot. n.10964 del 02/11/2023; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.10965 del 02/11/2023 (con scadenza 09/11/2023) emanati dalla 
scrivente per la selezione delle figure di esperto in possesso di specifica professionalità per 
l’affidamento dell’incarico di esperto PSICOLOGO per la realizzazione dello Sportello Ascolto 
“La Parola” a.s. 2023/24;  

VISTO il verbale della Commissione nominata con decreto prot. n. 11304 del 09/11/2023 per la 
valutazione delle candidature pervenute; 

 

CRIC812001 - AAF1E77 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011305 - 09/11/2023 - VII.8 - U



 

 

DECRETA 

 

- La pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE DEL PERSONALE INTERNO per la figura di esperto 
in possesso di specifica professionalità per l’affidamento dell’incarico di esperto PSICOLOGO per la 
realizzazione dello Sportello Ascolto “La Parola” a.s. 2023/24: 

Figura professionale: Psicologo 

Corso di formazione/aggiornamento: Sportello Ascolto “La Parola”  a.s. 2023/24 

POSIZIONE CANDIDATO 
Titoli 

studio 

Titoli 

culturali 

Titoli 

professionali 

Titoli 

servizio 

TOTALE 

UNICA 
ISTANZA 

MADRAVIO MARIKA 13 0 2 7 22 

 
- l’aggiudicazione degli incarichi di esperto PSICOLOGO ai candidati collocati nelle suddette graduatorie. 
 
 
 
In ottemperanza agli obblighi di pubblicità e di trasparenza, il presente atto è pubblicato sul sito istituzionale 
e all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Albertina Ricciardi 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 


		2023-11-09T13:45:46+0100
	RCCLRT70D66D142G




